
Aan: 
de heer E. Veenstra 
 
(i.a.a. de overige statenleden) 
 
  
 
 
 
 
 
 
Assen, 20 juni 2007 
Ons kenmerk 25/5.11/2007007676 
Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake subsidië-
ring sportevenementen 
 
 
 
 
 
Geachte heer Veenstra, 
 
In uw brief van 13 mei 2007 stelt u vragen in verband met de subsidiëring van sport-
evenementen. Wij beantwoorden uw vragen als volgt. 
 
Vraag 1 
Kunt u ons de afrekening c.q. het financieel en inhoudelijk verslag van het WK Jeugd-
voetbal in Emmen doen toekomen? 
 
 Antwoord 1 
 Een afschrift van het inhoudelijk en financieel verslag van de gemeente  
 Emmen over het WK Jeugdvoetbal 2005 zenden wij als bijlage met deze brief 
 mee. 
 
 
Vraag 2 
Is naar uw oordeel de provinciale subsidie voor het voetbaltoernooi in Emmen goed 
besteed? Met andere woorden: is de besteding conform de vooraf gestelde doelen 
(criteria) geweest? Is het topsportklimaat in Drenthe verbeterd door de provinciale 
subsidie? 
 
 Antwoord 2 
 Ja, het subsidiebedrag van ruim € 432.900,-- is onder andere besteed aan 
 aanpassingen van het UNIVE stadion om het WK mogelijk te maken.  
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Daarnaast was de provinciale subsidie bestemd voor het organiseren van 
 side-events, gericht op stimulering van breedtesport, sportparticipatie en de 
 promotie van Drenthe als sportprovincie.  
 In de beschikking zijn hiervoor concreet als prestaties 5.000 bezoekers per 
 wedstrijd en 70.000 bezoekers bij evenementen aan gekoppeld.   
 Het WK Jeugdvoetbal heeft ruim aandacht gekregen in de nationale en  

internationale pers en heeft daarmee zeker bijgedragen aan de promotie van 
 Drenthe. Het totaalaantal bezoekers is geschat op 94.500. Dit is nagenoeg 
 conform de vooraf vastgelegde prestaties.  
 Wij zijn van mening dat topsportevenementen als deze bijdragen aan het 
 positieve imago van Drenthe, zowel nationaal als internationaal, als de  

provincie die (top)sport de ruimte geeft. Zowel de goede reputatie die Drenthe 
door de jaren heen heeft opgebouwd met het organiseren van (top)sport-
evenementen als de aandacht die wij geven aan breedtesport draagt daarmee 
bij aan het verbeterd topsportklimaat in de provincie. 

 
 
Vraag 3 
Welke eisen stelt u aan topsportevenementen als het om provinciale bijdragen gaat? 
Kunt u in dat kader al iets zeggen over een mogelijke provinciale bijdrage aan de  
Vuelta in 2009? 
 
 Antwoord 3 

 In ons Collegeprogramma stellen wij dat Drenthe als sportprovincie nog beter 
 op de kaart gezet kan worden. Naast de promotionele waarde die topsport-
evenementen voor Drenthe hebben, ligt bij ons de prioriteit bij topsportevene-
menten die een voorbeeldfunctie voor de breedtesport vervullen. Topsport-
evenementen die met een provinciale subsidie worden voorzien zullen niet op 
zichzelf staan. Er zal een duidelijke relatie met sportstimulering moeten zijn, 
zoals bijvoorbeeld met de diverse side-events tijdens het WK Jeugdvoetbal 
Emmen het geval was. 

   
 Wij kunnen nog geen mededelingen doen over een mogelijke bijdrage aan 
 de start van de Vuelta in 2009. Op dit moment wordt de organisatiestructuur 
 ter hand genomen en het project nader gevormd. Wanneer plannen in een 
 meer concreter stadium zijn, zullen wij u hier nader over kunnen informeren. 
 
 
Vraag 4 
Hoe ziet u de verhouding tussen de stimulering van topsport en de stimulering van de 
breedtesport in Drenthe? 
 
 Antwoord 4  
 In de Provinciale sportagenda 2006-2008 Drenthe Beweegt!, hebben wij  

de relatie tussen topsport en breedtesport nader uiteengezet. Topsport en 
breedtesport zijn met elkaar verbonden. Topsport kan niet zonder breedte-
sport en breedtesport gedijt niet zonder topsport. De breedtesport is de basis 
voor de topsport. Topsport geeft de stimulans om te gaan sporten en meer te 
bewegen. Daarnaast hebben topsporters een belangrijke voorbeeldfunctie, 
zeker wanneer dit samengaat met de uitstraling van topsportevenementen. 
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Wij zijn ervan overtuigd dat topsportevenementen voor een stevige impuls 
voor de sportdeelname en het vrijwilligerswerk in de provincie zorgen, nog los 
van het economisch effect en de promotionele waarde voor Drenthe. 

 
Hoogachtend, 
 
gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
 
 
 
 , secretaris , voorzitter 
 
Bijlage(n): 
gm/coll. 
 
 












































